
 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

О внесении изменений в решение Совета городского округа город Кумертау  

Республики Башкортостан от 19 ноября 2008 года №14-3 

«Об установлении земельного налога» 

 
В соответствии со статьями 387 и 391 Налогового кодекса Российской Федерации, с 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации» и пунктом 2 части 1 статьи 4 Устава 
городского округа город Кумертау Республики Башкортостан Совет городского округа 
город Кумертау Республики Башкортостан  р е ш и л: 

1. Внести в решение Совета городского округа город Кумертау Республики 
Башкортостан от 19 ноября 2008 года № 14-3 «Об установлении земельного налога» (в 
редакции решений Совета городского округа город Кумертау Республики Башкортостан 
от 02.11.2012 № 9-10, от 25.04.2013 № 18-11, от 29.08.2013 № 22-12, от 29.10.2014 № 37-4, 
от 29.04.2015 № 45-6, от 25.03.2016 № 59-11, от 15.02.2017 № 8-3, от 23.04.2019 № 39-3, от 
18.06.2019 № 41-6, от 27.11.2019 № 48-5, от 16.04.2020 № 54-4) следующее изменение: 

1) дополнить пунктом 14 следующего содержания: 
 «14. Предоставить налоговую льготу в отношении земельных участков под 

промышленными объектами предприятий гражданского и военного вертолетостроения в 
виде применения пониженной ставки налога в размере 0,5 процентов от кадастровой 
стоимости».  

2.Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года по 31 декабря 2021 
года. 

3.Опубликовать настоящее решение в общественно - политической газете 
«Кумертауское время».  

4.Контроль исполнения настоящего решения возложить на депутатскую комиссию 
по бюджету, налогам и сборам. 

 

 

 

Председатель Совета 

городского округа город Кумертау 

Республики Башкортостан 

 

 

 

 

 

О.А. Астахов 

г. Кумертау 

30 июня 2020 года 

№ 57-10 

 

 

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД КУМЕРТАУ 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

БАШЉОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАЋ ЫНЫЊ  

К‡МЕРТАУ ЉАЛАЋЫ  

ЉАЛА ОКРУГЫ СОВЕТЫ  
 

РЕШЕНИЕ ЉАРАР 

consultantplus://offline/ref=53E76A3EC34CC9F770152CC551A6F680D4A7216AF4AAD68BEC356ACECFC32E12A3BFD4903BD2D81D900A231E695954C6CA737150F0507A76F93A35D962n5H

